



## درس بیست و چهارم

### خدا یا بشر



محبت عیسی در قلب پطرس بود ولی تأیید بشر را مهمتر میپنداشت. هنگامی که آخرین شام را باهم میخوردند عیسی شاگردانش را اخطار کرد که او را ترک خواهند کرد. پطرس بوضوح جواب داد که اگر همه او را ترک کنند او هیچ وقت او را ترک نخواهد کرد. عیسی جواب داده گفت: «هر آینه بتو میگویم که در همین شب قبل از بانگ زدن خروس سه مرتبه مرا انکار خواهی کرد.» (متی ۲۶:۳۴).

مقصود پطرس خوب بود ولی از ضعف و تکبر خود بی اطلاع بود. پس از آن که جماعت مهاجم برای دستگیری مسیح آمدند پطرس شمشیر خود را برای محافظت استاد از غلاف بیرون کشید. ولی دیری نگذشت در مجلسی که برای محاکمه مسیح تشکیل شده بود که پطرس سه مرتبه مسیح را بطور کلی لعن کرد و قسم خورد که «این شخص را نمیشناسم» و در ساعت خروس بانگ زد (متی ۲۶:۷۴).

در همان دقیقه مسیح پیش رئیس کهنه محاکمه میشد و قراولها او را آزار میدادند. پطرس بطرف مسیح نگاه کرد و دید که مسیح چشمانش را با محبت لایتنهای بطرف پطرس گردانیده بود. پطرس بگفتار خودش آگاه شده قلبش شکسته بیرون رفت و با فروتنی دعا کرد (لوقا ۲۲:۶۱ و ۶۲). از آن روز بعد پطرس شخصیت دیگری یافته بود. او دیگر هدفی جز رضایت خدا و اجرای اوامر او نداشت. در سالهای بعد که پطرس بطور توبه کامل کرده بود و برای داوری به یهودیه آورده شد در حالی که به او توهین های زننده میکردند او چنین گفت: «خدا را میباید بیشتر از انسان اطاعت نمود» (اعمال ۵:۲۹). پطرس تمام سالهای آخرش را در خدمت مسیح گذراند و هنگامی که نهر امپراطور روم فرمان مرگش را صادر کرد درخواست کرد که نه بمثل مسیح بلکه او را وارونه مصلوب کنند و امپراطور روم خواهش او را پذیرفت.

### مطالعه امروز

۱. خداوند چگونه مخالفت و موافقت ما را بخود مشخص

میگرداند؟

متی ۲۱:۷. «نه هر که مرا خداوند خداوند گوید داخل ملکوت

آسمان گردد بلکه آنکه اراده پدر مرا که در آسمانست بجا آورد.»  
 رومیان ۱۶:۶. «آیا نمیدانید که اگر خویشتن را به بندگی کسی  
 تسلیم کرده او را اطاعت نمائید شما آنکسرا که او را اطاعت میکنید  
 بنده هستید خواه گناه را برای مرگ خواه اطاعت را برای عدالت.»  
 بسیار ساده است رفتار ما نشان میدهد که را پیروی میکنیم. اگر  
 دعوی خدا پرستی داریم ولی عامل کارهای شیطانی هستیم خود را فریب  
 داده ایم.

۲. وقتی که فرمان بشر با فرمان خدا مغایرت دارد کدام یک را  
 میباید پیروی کنیم؟

اعمال ۲۹:۵. «پطرس و رسولان در جواب گفتند خدا را میباید  
 بیشتر از انسان اطاعت نمود.»

بعد از اینکه پطرس توبه کرد بوضوح اظهار داشت که میباید خدا  
 را اطاعت کند. در کتاب مقدس واضحاً گفته شده که در ایام آخر  
 دستورهای شیطان با فرامین خدا مغایرت زیادی خواهند داشت. وظیفه ما  
 این است که تحت هر شرائطی که باشد باید فرامین خدا را پیروی کنیم.  
 ۳. محبت نسبت بخدا چطور آشکار میشود؟

یوحنا ۳۱:۸. «پس عیسی بیهودیانی که بدو ایمان آوردند گفت  
 اگر شما در کلام من بمانید فی الحقیقه شاگرد من خواهید شد.»

یوحنا ۱۵:۱۴. «اگر مرا دوست دارید احکام مرا نگاه دارید.»  
 اول یوحنا ۴:۲. «کسی که گوید او را میشناسم و احکام او را  
 نگاه ندارد دروغگو است و در وی راستی نیست.»

بهترین علامت محبت به خدا آن است که احکام او را پیروی  
 نمائیم. مزمور ۸۴:۰ چنین میفرماید: «گیاه خشک شد و گل پژمرده گردید  
 لیکن کلام خدای ما تا ابدالآباد استوار خواهد ماند.»

۴. طبق گفتار مسیح بی ایمانان چرا کوشش در این دارند که  
 خود را ایماندار نشان بدهند؟

متی ۲:۶. «پس چون صدقه دهی پیش خود کرنا منواز چنانکه  
 ریاکاران در کنایس و بازارها میکنند تا نزد مردم اکرام یابند هر آینه  
 بشما میگویم اجر خود را یافته اند.»

متی ۵:۶. «و چون عبادت کنی مانند ریاکاران مباش زیرا خوش  
 دارند که در کنایس و گوشه های کوچه ایستاده نماز گذارند تا مردم

ایشان را به بیند هر آینه بشما میگویم اجر خود را تحصیل نموده اند.»  
 اول سموئیل ۱۶:۷. «اما خداوند بسموئیل گفت بچهره اش و بلندی قامتش نظر منما زیرا او را رد کرده ام چونکه خداوند مثل انسان نمینگرد زیرا که انسان بظاهر مینگرد و خداوند بدل مینگرد.»  
 مؤمن امین اهمیتی به افکار انسان نمیدهد بلکه تمامی سعی و کوشش خود را بخواستهای او معطوف میدارد.

۵. آیا همراه جمع رفتن بی خطر است؟

خروج ۲۳:۲. «پیروی بسیاری برای عمل بد مکن و در مرافعه محض متابعت کثیری سخنی برای انحراف حق مگو.»  
 متی ۱۳:۷ و ۱۴. از در تنگ داخل شوید زیرا فراخ است آن در و وسیع است آن طریقی که مؤدی بهلاکت است و آنانی که بدان داخل میشوند بسیارند. زیرا تنگ است آن در و دشوار است آن طریقی که مؤدی بحیات است و یابندگان آن کم اند.»

اول پطرس ۳:۲۰. «که سابقاً نافرمانبردار بودند هنگامی که حلم خدا در ایام نوح انتظار میکشید وقتی که کشتی بنا میشد که در آن جماعتی قلیل یعنی هشت نفر بآب نجات یافتند.»

طبق گزارشهای تاریخ جمعیتهای بزرگ اکثراً تصمیمهایی نادرست میگیرند. جماعت بزرگی از بنی اسرائیل مصمم به سنگسار موسی شدند چرا آنان را از مصر بیرون آورد. (اعداد ۱۴:۴-۱۰). جمعیت کثیری بود که بصدای بلند فریاد زدند «مصلوب کن مصلوب کن» (لوقا ۲۳:۲۱). اکثریت نیز در روز آخر نشان وحش را خواهند پذیرفت (مکاشفه ۱۳:۱۶).  
 ۶. نتیجه انتخاب مراسم بیگانگان بجای اوامر خداوند چه خواهد

بود؟

مرقس ۷:۷-۹. «پس مرا عبث عبادت مینمایند زیرا که رسوم انسانی را بجای فرایض تعلیم میدهند. زیرا حکم خدا را ترک کرده تقلید انسان را نگاه میدارند چون شستن آفتابه ها و پیاله ها و چنین رسوم دیگر بسیار بعمل میآورید. پس بدیشان گفت که حکم خدا را نیکو باطل ساخته اید تا تقلید خود را محکم بدارید.»

۷. آیا مسیحیت واقعی در روزهای آخر معروف خواهد بود؟

متی ۲۴:۹. «آنگاه شما را بمصیبت سپرده خواهند کشت و جمیع امتها بجهت اسم من از شما نفرت کنند.»

دوم تیموتاؤس ۱۲:۳. «و همه کسانی که میخواهند در مسیح عیسی بدینداری زیست کنند زحمت خواهند کشید.»

مکاشفه ۱۷:۱۲. «و ازدها بر زن غضب نموده رفت تا با باقی ماندگان ذریت او که احکام خدا را حفظ میکنند و شهادت عیسی را نگاه میدارند جنگ کند.»

مکاشفه ۱۵:۱۳. «و بوی داده شد که آنصورت وحش را روح بخشد تا که صورت وحش سخن گوید و چنان گند که هرکه صورت وحش را پرستش نکند کشته گردد.»

در روزهای آخر شیطان با پیروان خود بر علیه مؤمنین خدا خواهد جنگید.

۸. آیا ممکن است هم خدا و هم شیطان را خدمت کرد؟  
متی ۲۴:۶. «هیچ کس دو آقا را خدمت نمیتواند کرد زیرا یا از یکی نفرت دارد و با دیگری محبت و یا یکی میچسبد و دیگر را حقیر میشمارد، محال است که خدا و مومنا را خدمت کنید.»

متی ۳۰:۱۲. «هر که با من نیست بر خلاف منست و هر که با من جمع نکند پراکنده سازد.»

در مبارزه بین مسیح و شیطان فرد یا محل بیطرف وجود ندارد. هیچ محل بیطرفی وجود ندارد. اگر قوانین سماوی را رعایت نمیکنیم معلوم میشود که دروغهای شیطان را باور داریم.

۹. آیا شایسته است دوست یا اعضای خانواده را بیشتر از خدا محبت نمود؟

متی ۳۷:۱۰. «و هر که پدر یا مادر را بیش از من دوست دارد لایق من نباشد و هر که پسر یا دختر را از من زیاده دوست دارد لایق من نباشد.»

لوقا ۲۶:۱۴. «اگر کسی نزد من آید و پدر و مادر و زن و اولاد و برادران و خواهران حتی جان خود را نیز دشمن ندارد (یعنی کمتر محبت نکند) شاگرد من نمیتواند بود.»

متی ۵۰:۱۲. «زیرا هر که اراده پدر مرا که در آسمانست بجا آورد همان برادر و خواهر و مادر منست.»

مسیح توضیح میدهد که بهترین نقشه رسانیدن مرده نجات به محبوبانمان آن است که آنان را بپذیرش آفریننده و نجات دهنده

راهنمایی کنیم.

۱۰. آیا پسندیده است که شغل و یا کار خود را هر چه را که مهم و بزرگ باشد بر مسیح تقدیم دهیم؟  
متی ۲۶:۱۶. «زیرا شخص را چه سود دارد که تمام دنیا را ببرد و جان خود را ببازد یا اینکه آدمی چه چیز را فدای جان خود خواهد ساخت.»

لوقا ۱۵:۱۲. «پس بدیشان گفت زنهار از طمع بپرهیزید زیرا اگر که اموال کسی زیاد شود حیات او از اموالش نیست.»  
بسیاری عقیده بر این دارند که ثروت زیاد خوشبختی میآورد. این خود فریب بزرگی است. برعکس آن مسیح فرمود: «سهل تر است که شتر بسورخ سوزن در آید از اینکه شخص دولتمند بملکوت خدا داخل شود» (مرقس ۱۰:۲۵).

۱۱. پس از اینکه خدا راه راستی را بما نشان داده آیا نتیجه بیاطاعتی چه خواهد بود؟  
هوشع ۶:۴. «قوم من از عدم معرفت هلاک شده اند چونکه تو معرفت را ترک نمودی من نیز ترا ترک نمودم که برای من کاهن نشوی و چونکه شریعت خدای خود را فراموش کردی من نیز فرزندان ترا فراموش خواهم نمود.»

عبرانیان ۲۶:۱۰. «زیرا که بعد از پذیرفتن معرفت راستی اگر عمداً گناهکار شویم دیگر قربانی گناهان باقی نیست.»  
۱۲. بکسانی که عمداً راه راستی را انکار میکنند چه واقع خواهد افتاد؟

دوم تسالونیکیان ۲:۱۰-۱۲. «و بهر قسم فریب ناراستی برای هالکین از آنجا که محبت راستی را نپذیرفتند تا نجات یابند. و بدین جهت خدا به ایشان عمل گمراهی میفرستد تا دروغ را باور کنند. و تا فتوائی شود بر همه کسانی که راستی را باور نکردند بلکه بنا راستی شاد شدند.»

یوحنا ۱۹:۳. «و حکم این است که نور در جهان آمد و مردم ظلمت را بیشتر از نور دوست داشتند از آنجا که اعمال ایشان بد است.»  
یوحنا ۶:۱۴. «عیسی بدو گفت من راه و راستی و حیات هستم؛ هیچ کس نزد پدر جز بوسیله من نمیآید.»

پذیرفتن راستی یعنی قبول کردن مسیح است و در مقابل رد کردن حقیقت یعنی انکار مسیح میباشد.

۱۳. آیا کسانی که در روزهای آخر مؤمنین را میآزارند تصور میکنند عمل درستی بجا میآورند؟

یوحنا ۲:۱۶. «شما را از کنایس بیرون خواهند نمود بلکه ساعتی میآید که هر که شما را بکشد گمان برد که خدا را خدمت میکند.»

۱۴. پطرس رسول در مورد کسانی که حقیقت را شنیده اند ولی آن را انکار میکنند چه شهادتی میدهد؟

دوم پطرس ۲:۲۱ و ۲۲. «زیرا که برای ایشان بهتر میبود که راه عدالت را ندانسته باشند از اینکه بعد از دانستن بار دیگر از آن حکم مقدس که بدیشان سپرده شده بود برگردند. لکن معنی مثل حقیقی برایشان راست آمد که سگ به قی خود رجوع کرده است و خنزیر شسته شده بغلطیدن در گل.»

۱۵. متابعت مسیح یعنی چه؟

لوقا ۹:۲۳. «پس بهمه گفت اگر کسی بخواهد مرا پیروی کند میباید نفس خود را انکار نموده صلیب خود را هر روزه بردارد و مرا متابعت کند.»

۱۶. آیا شایسته است تصمیم امروز را بفردا محول کرد؟

عبرانیان ۴:۷. «باز روزی معین میفرماید چونکه بزبان داود بعد از مدت مدیدی امروز گفت چنانکه پیش مذکور شد که امروز اگر آواز او را بشنوید دل خود را سخت مسازید.»

عبرانیان ۳:۲. «پس ما چگونه رستگار گردیم اگر از چنین نجاتی عظیم غافل باشیم که در ابتدا نکلم بان از خداوند بود و بعد کسانی که شنیدند بر ما ثابت گردانیدند.»

دوم قرن تیان ۲:۶. «زیرا میگوید در وقت مقبول ترا مستجاب فرمودم و در روز نجات ترا اعانت کردم؛ اینک الحال زمان مقبول است اینک الآن روز نجاتست.»

بهترین زمان برای پذیرفتن دعوت خداوند زمانیست که دعوت او را میشنویم. البته شیطان سعی میکند ما را قانع کند که فردا زمان بهتریست. او میداند که هر چه زیادتر صدای خدا را رد کنیم آنقدر

ضعیفتر میشویم تا بالاخره اصلاً صدائی شنیده نمیشود. اگر مصمم شویم که در روز معینی توبه کنیم آن روز هیچوقت نمیرسد.

۱۷. پذیرفتن دعوت خداوند چه منافعی برای ما دارد؟

مزمور ۱۱۹:۱۶۵. «آنانی را که شریعت ترا دوست میدارند سلامتی عظیم است و هیچ چیز باعث لغزش ایشان نخواهد شد.»  
یوحنا ۸:۳۲. «و حق را خواهید شناخت و حق شما را آزاد خواهد کرد.»

اول پطرس ۱:۲۲. «چون نفسهای خود را به اطاعت راستی طاهر ساختید تا محبت برادرانه بپریا داشته باشید پس یکدیگر را از دل بشدت محبت نمائید.»

کسانی که قلباً رحمتهای سماوی را قبول میکنند سلامتی ابدی دریافت خواهند کرد.

۱۸. عیسی کدام سه سؤال را از پطرس پرسید؟

یوحنا ۱۷:۲۱. مرتبه سیم بدو گفت ای شمعون پسر یونا مرا دوست میداری پطرس محزون گشت زیرا مرتبه سیم بدو گفت مرا دوست میداری پس باو گفت خداوندا تو بر همه چیز واقف هستی، تو میدانی که ترا دوست میدارم، عیسی بدو گفت گوسفندان مرا خوراک ده، مهمترین نشانه تسلیم شدن باراده خدا در جواب پطرس آشکار میشود. آیا شما حاضرید به عیسی مسیح جواب داده بگوئید «خداوندا تو بر همه چیز واقف هستی، تو میدانی که ترا دوست میدارم»؟

### پاسخ خواننده

حقیقت انجیل در این دنیای شریر هرگز مقبول همه نخواهد شد. مسیح با مصلوب شدن نشان داده که حاضر بود قربانی عظیمی را برای نجات بشر اهدا کند. خدا نقشه عظیمی برای عمر شما دارد. مقصودش این بود که این ۲۴ درس را منقوش کند. آیا حاضرید محبتی که نسبت بشما دارد بدیگران اعلام کنید؟

پاسخ

